
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от" с ^ 7 " 2021 г. № 

г. Владикавказ 

О проведении перепроверки экзаменационных работ, выполненных 
участниками единого государственного экзамена 2021 года, 

отнесенных к «зонам риска» 

В соответствии с пунктами 82, 85, 86 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.1 1.2018 № 190/1512 (далее - Порядок), 
письмом федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 18.06.2021 № 04-147 п р и к а з ы в а ю : 

1. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Кулати): 
1 ) провести анализ результатов перепроверки экзаменационных 

работ, выполненных участниками единого государственного экзамена 
(далее - ЕГЭ) 2021 года, отнесенных к «зонам риска» (далее -
перепроверка); 

2 ) по итогам анализа перепроверки подготовить информацию для 
рассмотрения на заседании государственной экзаменационной комиссии 
(далее - ГЭК); 

3 ) направить отчетные формы в соответствии с рекомендациями 
по анализу результатов проведения единого государственного экзамена, 
выявлению и профилактике нарушений действующего законодательства в 
сфере образования в федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки (Рособрнадзор) в срок до 28.08.2021. 

2. Отделу оценки качества образования (Батаева) направить 
протокол решения ГЭК о результатах перепроверки в государственное 
бюджетное учреждение «Республиканский центр оценки качества 
образования» для внесения в РИС ЕГЭ и в отдел контроля и надзора в 
сфере образования в срок до 10.08.2021. 

3. Государственному бюджетному учреждению 
«Республиканский центр оценки качества образования» (Тотоева): 



1) определить список экзаменационных работ, выполненных 
участниками ЕГЭ 2021 года, относящихся к «зонам риска»: 

100% работ участников ЕГЭ, получивших неудовлетворительные 
результаты по русскому языку в основной день, и пересдавших экзамен с 
повышением результата на 30 тестовых баллов и выше (за исключением 
участников, завершивших экзамен по уважительной причине); 

100 % участников ЕГЭ, имеющих 3 и более удовлетворенные 
апелляции с повышением баллов по результатам ЕГЭ (исключая 
апелляции, связанные с распознаванием ответов); 

100% участников ЕГЭ, имеющих удовлетворенную апелляцию по 
результатам ЕГЭ, позволившую преодолеть минимальную границу 
количества баллов по соответствующему учебному предмету; 

100% участников ЕГЭ, завершивших экзамен в основной день 
досрочно по уважительной причине и получившие в резервный день от 80 
до 100 тестовых баллов; 

2) организовать проведение перепроверки; 
3) обеспечить: 
соблюдение конфиденциальности при проведении перепроверки 

экзаменационных работ, выполненных участниками ЕГЭ 2021 года; 
шифрование при проведении перепроверки экзаменационных работ, 

выполненных участниками единого государственного экзамена 2021 года, 
относящихся к «зонам риска»; 

запись видеонаблюдения работы предметных комиссий и хранение 
образов дисков до 01.03.2022; 

4) представить результаты перепроверки в Министерство 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в срок до 
05.08.2021. 

4. Утвердить прилагаемые составы предметных комиссий по 
проведению перепроверки экзаменационных работ, выполненных 
участниками ЕГЭ 2021 года, отнесенных к «зонам риска». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела контроля и надзора в сфере образования Кулати А.К. 

Заместитель Министра А. Аликов 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 2021г. № J Y j f 

Составы 
предметных комиссий по проведению перепроверки экзаменационных 
работ, выполненных участниками единого государственного экзамена 

2021 года, отнесенных к «зонам риска» 

Математика 

№ 
п/п 

ФИО Место работы 

1. Бериева Тамара Борисовна, председатель 
комиссии 

МБОУ СОШ № 27 

2. Цховребова Ирина Валентиновна МБОУ СОШ № 41 
3. Цахоева Альбина Феликсовна ФГБОУ ВО СОГУ им. 

К.Л. Хетагурова 

Русский язык 

№ 
п/п 

ФИО Место работы 

1. 
Нафиева Альбина Казбековна, председатель 
комиссии 

МБОУ СОШ: № 34 

2. Наскидаева Жанна Цараевна МБОУ СОШ № 48 

3. Пушкарева Галина Владимировна 
ГБОУ «Гимназия 
«Диалог» 

4. Сухарева Светлана Николаевна МБОУ гимназия № 45 
5. Тавасиева Майя Мусаевна МБОУ СОШ № 6 

Английский язык 

№ 
п/п 

ФИО Место работы 

1. Губиева Ирина Бексултановна, 
председатель комиссии 

МБОУ гимназия №5 

2. Бизикоева Лана Сергеевна, председатель 
комиссии 

ФГБОУ ВО СОГУ им. 
К.Л. Хетагурова 

3. Губиева Ирина Бексултановна МБОУ гимназия №5 



2 

4. Горбань Оксана Юрьевна МБОУ СОШ № 11 

История 

№ 
п/п ФИО Место работы 

1. Ногаева Ина Сергеевна, председатель 
комиссии 

МБОУ СОШ № 50 
г.Владикавказа 

2. Т}едеева Инга Ахсарбековна МБОУ СОШ .№ 30 

Биология 

№ 
п/п ФИО Место работы 

1. Зандина Марина Константиновна, 
председатель комиссии 

МБОУ - лицей г. 
Владикавказ 

2. Бекоева Алла Камболатовна МБОУ СОШ № 13 
3. Перепелица Елена Викторовна МБОУ СОШ № 3 г. 

Ардона 

Обществознание 

№ 
п/п ФИО Место работы 

1. Сидаков Бештау Владимирович, 
председатель комиссии 

ФГБОУ ВО СОГУ 
им. K.JI. Хетагурова 

2. Бетрозова Маргарита Моурадиновна МБОУ СОШ № 50 
3. Джиоева Римма Арсеньевна ФГБОУ ВО СОГУ 

им. K.JI. Хетагурова 

Химия 

№ 
п/п 

ФИО Место работы 

1. 
Татаева Манана Ильинична, председатель 
комиссии 

МБОУ СОШ № 38 

2. Сикорская Ольга Эдуардовна МБОУ СОШ № 36 




